高雄市立三民家商校友會第4屆第2次會員大會會議記錄
時 間：111年6月11日（星期六 ）中午11 時 00分

地 點：三民家商生涯教室
主    席：蘇育弘理事長
一、蘇理事長育弘致詞
二、陳校長當木致詞

三、工作報告：
  1.110年度經費結算433,191元。110年度預備會員會費繳交44,000元，常
    年會費繳交5,000元。目前會員人數 60 人。
  2.近年來因疫情嚴峻，校友會相關活動辦理減少許多，但在扶助弱勢學生部
    分投入不遺餘力。本會與家長會聯合辦理於110年1月「寒冬送暖扶弱活
    動」、6月「人間有愛瑞陽濟弱活動」、10月「中秋濟弱活動」，由導師推薦
    較清寒學生共329人，每位學生發予1,000元助學金。
  3.自109年至今與家長會共同協助624位學生，提供助學金共計644,200元，
    另校友會也提供學習材料補助金82,000元，受惠學生有41位。校友會於
    本年度亦獲本校校友、家長及教職員工熱烈捐款77,500元，期許各校友持
    續踴躍支持校友會扶弱捐款。
四、提案討論
案由一：高雄市市立三民家商校友會 110年度經費收支決算表審議。

 說明：1. 依據高雄市市立三民家商校友會章程，年度決算報告於111年3月22日理監事會議審核通過，本表審核結果提報大會追認。

       2.110 年度經費收支決算表，如附件1。

決議：
案由二： 111年度工作計畫及111年度經費收支預算表。
說明：111工作計畫及111年度經費收支預算表，於111年3月22日理監事會
      議審核通過，如附件2，提會員大會確認。

決議：
六、臨時動議：
七、散會：
高雄市市立三民家商校友會110年度經費收支決算表

中華民國  110年 1月1日至   110年  12月   31日止
	科目
	決算數
	預算數
	說明

	款
	項
	目
	科目

	109結餘
	512,168

	壹

	本會經費收入
	126500
	270,000

	一

	會費收入
	49000
	70,000

	1
	入會費
	44000
	40,000

	2
	常年會費
	5000
	30,000

	二

	什項收入
	77500
	200,000

	1
	政府補助

	0

	2
	捐助收入
	77500
	150,000
	校友、教職員工捐款

	3
	利息收入

	4
	其他收入

	50,000
	義賣

	貳

	本會經費支出
	204877
	267,500

	一

	人事費

	0

	1
	員工薪津

	0

	2
	保險費

	0

	二

	辦公費
	856
	81,500

	1
	文具費
	76
	500
	筆、文具用品

	2
	印刷費
	0
	80,000
	紙、打字、影印(會員證印製)

	3
	水電燃料費

	0

	4
	郵電費
	780
	1,000
	大宗郵件、郵票、電話費

	三

	業務費
	204621
	185,000

	1
	會議費
	4736
	5,000
	會員大會及理監事會議茶點

	2
	聯誼活動費
	4644
	20,000
	會員大會暨校友聯誼餐點

	3
	協助母校活動費
	7141
	40,000
	校慶學生活動物品、餐費等、各科學生學習活動辦理

	4
	學生優秀表現及扶助弱
	188100
	120,000
	學習材料獎助金及扶弱活動

	六

	雜項支出
	0
	1,000

	七

	預備金

	0

	八

	提撥基金

	0
	依收入總額提列20％以下作為準備基金

	參

	本期結餘
	433,791
	514,668

  理事長：           總幹事 ：           會計：            製表：

111年度三民家商校友會工作計畫

	高雄市三民家商校友會   年度工作計劃  自111年1月1日  至  年12月31日止

	類別
	工作項目
	預定完成時間
	執行單位

或人員
	備註

	各種會議
	1、 理監事會

1. 定期會議

2. 臨時會議

2、 會員大會

1. 定期會議

2. 臨時會議
	1. 3個月一次。

（依章程規定）

2.不定期。

1.每年1次預計4月。

2.不定期。
	理監事

會務人員

	會籍管理
	一、入出會員登記冊列管。

二、慎重整理檔案，並分類保管。
	經常性工作

經常性工作
	會務人員

	健全組織
	一、擴大徵求個人及贊助會員。

二、會員編列小組
	經常性工作
	會務人員

	財務處理
	一、徵收會費，嚴格執行預算及收支平衡。

二、按期編製收支報告，並編列年度預、決算。

三、本會財產造冊保管
	經常性工作

定期理監事會審查

上年度決算1-2月編

下年度預算11-12月編

定期清查
	會務人員

	社會服務
	一、傑出校經驗分享。

二、協助母校辦理相關競賽及才藝活動，協助弟妹敦品勵學。

3、 籌措公益基金、捐助母校各項建設、扶助弱勢學生及急難救助。
	經常性工作

	會務人員

	聯誼活動
	一、於校慶辦理校友回娘家聯誼。

二、舉辦聯誼事項。
	4月
	會務人員

       高雄市市立三民家商校友會 111 年度經費收支預算表

中華民國  111 年 1月 1日至   111年  12月   31日止
	科目
	預算數
	說明

	款
	項
	目
	科目

	110年結餘
	433,191

	壹

	本會經費收入
	120,000

	一

	會費收入
	60,000

	1
	入會費
	40,000

	2
	常年會費
	20,000

	二

	什項收入
	60,000

	1
	政府補助
	0

	2
	捐助收入
	50,000
	扶弱捐款活動

	3
	利息收入

	4
	其他收入
	10,000
	各科義賣活動

	貳

	本會經費支出
	220,500

	一

	人事費
	0

	1
	員工薪津
	0

	2
	保險費
	0

	二

	辦公費
	4,500

	1
	文具費
	500
	筆、文具用品

	2
	印刷費
	3,000
	紙、打字、影印(會員證印製)

	3
	水電燃料費
	0

	4
	郵電費
	1,000
	大宗郵件、郵票、電話費

	三

	業務費
	215,000

	1
	會議費
	5,000
	校友各項會議午餐及茶水

	2
	聯誼活動費
	20,000
	校慶校友回娘家餐費或其他聯誼茶點

	3
	協助母校活動費
	40,000
	校慶學生活動獎勵、餐費等、各科學生學習活動辦理

	4
	學生優秀表現及扶助弱
	150,000
	學習材料獎助金及相關扶弱活動

	六

	雜項支出
	1,000

	參

	本期結餘
	332,691

  理事長：           總幹事：             會計：           製表：
高雄市立三民家商校友會第4屆第5次理監事會議議程
時 間：111年 6月11日（星期六 ）中午 12 時 00分

地 點：三民家商第一會議室

一、主席致詞
二、工作報告：
三、討論提案：
案由一: 110學年度第2學期三民家商校友會清寒學生學習材料補助申請學生資格審核，提請討論。
  說明：
1. 依據三民家商清寒學生學習材料補助實施計畫辦理。

2. 補助方式以每一位學生每學年限申請一次、學習材料費補助上限為2000元、每學期補助約10名學生為原則。
3. 本計畫由導師評估有需求學生於4月8日前提出申請，共有3名學生申請補助，各班名單如附件1。
決議:

七、臨時動議：
八、散會：
附件1

附件2

PAGE
2